
                                       令和７年１月９日  

川之江南中学校新入生保護者 様 

                      川之江南中学校長 篠原 隆輔  

 

令和７年度 新入生入学説明会のご案内 
 

小寒の候、新入生保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

さて、来年度の新入生入学説明会を本校において、下記の要領で行います。ご入学を前に、不
安や疑問点を解消するため、この会が少しでもお役に立てれば幸いです。お忙しい折とは存じま
すが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、学校給食申込書、食物アレルギー調査、校納金口座振替依頼書の手続きを行いますので、
下記の要領でご協力ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年２月２日（日） 

       受   付     １３：３０ ～ １３：５０ 

                 ※１３：５５には、会場のお席にご着座ください。 

       入学説明会        １４：００ ～ １５：１５ 

 

２ 場 所  川之江南中学校  

       ※体育館空調設備工事のため、本年度は教室にて説明会を行います。 

        

３ 対 象  令和７年度川之江南中学校入学予定児童と保護者 

（児童の皆さんは小学校の制服で参加してください。） 

 

４ 連 絡   

 ⑴ 来校時間及び駐車場について 
  ・ ご来校は１３時２０分以降にしてください。受付開始は１３時３０分からです。 

  ・ 晴天時の駐車場は運動場です。雨天時等、グラウンドの状況が悪い場合は、運動場に駐車
できません。HITO病院北側駐車場（矢野勉強堂北側）と「バーのない駐車場」をお借りし
ていますので、ご利用ください。当日、本校のホームページでもお知らせいたします。 

   ※別紙の駐車場図でご確認ください。 
 ⑵ 校舎への出入口について 
  ・ 児童・保護者の方とも、東西通路出入口から校舎にお入りください。 
 ⑶ 上履きや靴について 
  ・ 児童の皆さんは、上履きとして小学校のシューズを持参してください。 
  ・ 保護者の皆様も各自スリッパ等、上履きをご持参ください。 
   ※ 下靴をおくスペースが十分にとれません。履き違え防止のため、各自下靴を入れるビ

ニール袋等をご準備ください。下靴は各教室まで持って上がっていただきます。 

⑷ 会場及び受付について 
  ・ 小学校ごとに、指定された教室に入っていただきます。 

※ 別紙の校舎配置図にてご確認ください。 
・ 受付は、児童・保護者ともに各教室で行います。その際、小学校でのクラス・氏名を伝 
えてください。受付名簿で確認いたします。 

・ 座席は指定席となっています。 
・ 保護者の方には、１名お子様の横に座っていただく予定です。担当教員の指示に従ってく 
ださい。保護者の方が２名以上ご参加の場合は、空いている席に座ってください。 



＜裏面に続く＞ 
 ⑸ 説明会について 

  ・ 説明会自体は「オンライン」で行い、各教室で説明をお聞きいただくことになります。 
  ・ ご質問等は、説明会後個別にお伺いします。            

  
５ 当日提出する持参物について 
⑴ 校納金口座振替依頼書（金融機関で手続きが完了してるもの） 
⑵ 学校給食申込書 

 
  ⑴、⑵の書類が封筒に入っているかを確認していただき、ご家庭で記入し、口座振替依頼書
については金融機関で手続きをしたものを、当日受付にて封筒ごとご提出ください。書類に不備
があった場合は、入学説明会終了後に返却させていただくことがありますのでご了承ください。 

 
 
６ 当日欠席の場合 

 ・ やむを得ず新入生説明会をご欠席される場合は、当日の１３：００までに、川之江南中学校教頭
までご連絡ください。 

 
７ その他 
 ・ 新入生説明会に関するご質問は、川之江南中学校教頭までご連絡ください。 
 
 
 
 
 

＜本件担当＞ 
 四国中央市立川之江南中学校  

                            教 頭   秋 月 雄 司  
 TEL：０８９６－２８－６２８６   

 
 
 


